[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                                  “Terra das Nascentes”

Ofício Geral nº 255/2020                                                       Jóia (RS), 3 de julho de 2020
Assunto: Informação do VTN – Valor da Terra Nua
Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB Nº 1.877 de 14 de março de 2019, envio abaixo as informações sobre o Valor da Terra Nua – VTN do Município de Jóia para o ano de 2020:

	Ano
	Lavoura

Aptidão boa
	Lavoura

Aptidão

Regular
	Lavoura

Aptidão Restrita
	Pastagem Plantada
	Silvicultura ou Pastagem Natural
	Preservação de Fauna ou Flora

	2020
	R$ 25.326,15
	R$ 20.401,64
	R$ 18.985,47
	R$ 11.396,77
	R$ 8.864,15
	R$ 6.120,49

Descrição Resumida de Metodologia Utilizada: NORMA DA ABNT 14.653-3

Responsável pelo Levantamento:

IURI DAL MORO

RNP: 221562383-7

ART: 10264488

Período da realização da coleta dos dados: 22 à 30 junho de 2020

Atenciosamente,
Adriano Marangon de Lima

Prefeito  de Jóia
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@pmjoia.com.br – CNPJ 89.650.121/0001-92